

Press Release

2022年1月14日

株式会社 コミュニティネットワークセンター

CNCI グループのケーブルテレビが e スポーツで地域の交流を応援! 「UCHABLE!! みんなで Pokémon UNITE」を1月と3月に開催!

株式会社コミュニティネットワークセンター(本社:名古屋市東区、代表取締役社長:原 年幸 以下 「CNCI」) および CNCI グループケーブルテレビ 11 社※1 は、昨年よりスタートした e スポーツ推進プ ロジェクト UCHABLE!! (読み:ウチャブル) の第2回および第3回オンライン e スポーツイベントと して「UCHABLE!! みんなで Pokémon UNITE」を 1 月と 3 月に開催いたします。















三河湾ネットワーク

Starcat Green City

本イベントは、幅広い世代に人気のチーム戦略バトルゲーム「Pokémon UNITE(ポケモン ユナイト)」 にて実施し、CNCI グループ 11 社のサービス提供エリアである愛知・岐阜・三重にゆかりのある方を中 心にどなた様でもご自宅などからオンラインでご参加いただけます。第2回のイベントは1月30日(日) に開催しますので、1月26日(水)までにイベント公式サイト (https://www.cnci.co.jp/uchable/unite) よりエントリー下さい。なお、イベントの模様はライブ配信を行います。

第2回の配信では、以下の実況解説・ゲストが出演予定です。また、参加者の皆様にお楽しみいただけ る企画として、ゲストとともにプレイできるエキシビションマッチも予定しております。※2

- ・スペシャルゲスト:あばれる君 ポケモン番組のレギュラーを務め、自身の YouTube でもポケモンに関する動画を数多くアップするな ど、ポケモン好きとして知られている。
- ・実況:馬人(うまんちゅ) eスポーツキャスターとして、様々なタイトルの大会に出演している。
- ・解説:ajun(あじゅん) Pokémon UNITE 公式大会など数多くの大会で優秀な成績をおさめている。
- ・ゲストプレイヤー:ラハト選手 名古屋グランパス e スポーツアンバサダーとして愛知県で e スポーツを盛り上げる活動を行う。

CNCI グループの e スポーツは「みんなで一緒に楽しむ」を合言葉に、競技としての熱量も持ちつつ、 誰もが楽しめる取り組みとして継続してまいります。

また、CNCI グループでは、今後も超高速・低遅延の光インターネットサービスや、地域密着の番組コ ンテンツを活用し、e スポーツによる地域活性化および地域 e スポーツ産業の創出・発展に尽力してまい ります。

【イベント概要】

■イベント名

・第2回 UCHABLE!! みんなで Pokémon UNITE

・第3回 UCHABLE!! みんなで Pokémon UNITE

公式サイト: https://www.cnci.co.jp/uchable/unite

オンラインにて開催、ライブ配信あり(配信チャンネル等は公式サイトに掲載)

■開催日

第2回:2022年1月30日(日)11時~ 配信は準決勝以降16時~(予定)

第3回:2022年3月(日時未定)

■ゲームタイトル

Pokémon UNITE

発売・販売 株式会社ポケモン 基本プレイ無料

対応機種 Nintendo Switch iOS·Android

■イベント形式 ※2

64 チームにて、予選をダブルエリミネーション、決勝トーナメントをシングルエリミネーション方式で行う。

■参加費

無料 ただし、参加いただくためのプレイ環境・通信環境等は参加者様にてご準備をお願いいたします。

■参加資格 ※2

どなたでもご参加いただけます。

ただし、愛知・岐阜・三重にゆかりのある方を優先とさせていただきます。

「ゆかりのある方」とは、当該地域に居住されている方、通勤/通学されている方、出身の方などを指します。

■エントリー期間

第2回:2022年1月14日(金)~2022年1月26日(水)時間未定

第3回:未定

公式サイト(https://www.cnci.co.jp/uchable/unite)よりエントリー下さい。

■運営協力

株式会社 JCG

■その他詳細について

公式サイト(https://www.cnci.co.jp/uchable/unite)をご確認下さい。

※1 CNCI グループ各社

株式会社キャッチネットワーク
知多メディアスネットワーク株式会社
知多半島ケーブルネットワーク株式会社
中部ケーブルネットワーク株式会社
ひまわりネットワーク株式会社
おりベネットワーク株式会社
株式会社ケーブルテレビ可児
シーシーエヌ株式会社
三河湾ネットワーク株式会社
スターキャット・ケーブルネットワーク株式会社

グリーンシティケーブルテレビ株式会社

※2 運営等の事情により、予告なく内容を変更する場合がございます。 最新のイベント情報は公式サイト(https://www.cnci.co.jp/uchable/unite)をご覧ください。

【お問い合わせ先】

株式会社コミュニティネットワークセンター 営業・CS 本部 澤崎 前田(希) 都築 TEL(052)955-5162 (平日 10:00-18:00)

【プレス資料配布先】

この報道発表は、以下の各所にて同時に行っております。

ケーブルテレビ記者会 10:00

PRTIMES 10:00

以上

≪参考≫

■ 株式会社コミュニティネットワークセンター

(1) 事業内容

グループ会社の事業活動の経営管理、デジタル放送の再配信、電気通信事業

(2) 所在地 愛知県名古屋市東区東桜一丁目3番10号

(3) 代表取締役社長 原 年幸

(4) 資本金 2億9,308万円

(5) 主な株主及び出資比率(普通株式)

株式会社シーテック 19.78%

トヨタ自動車株式会社 9.44%

KDDI 株式会社 8.87%

中部電力株式会社 4.55%

(6) グループ会社

	グループ会社	サービスエリア
ケーブルテレビ	株式会社キャッチネットワーク	愛知県刈谷市、安城市、高浜市、知立市、碧南市、 西尾市
	知多メディアスネットワーク株式会社	愛知県東海市、大府市、知多市、知多郡東浦町
	知多半島ケーブルネットワーク株式会社	愛知県常滑市、知多郡武豊町、美浜町、南知多町
	中部ケーブルネットワーク株式会社	愛知県春日井市、小牧市、名古屋市緑区、豊明市、日進市、愛知郡東郷町、犬山市、丹羽郡扶桑町、大口町、豊川市 岐阜県各務原市、美濃加茂市、加茂郡川辺町、白川町、八百津町、養老郡養老町、本巣市 三重県三重郡朝日町、川越町、桑名市多度町
	ひまわりネットワーク株式会社	愛知県豊田市、みよし市、長久手市
	おりベネットワーク株式会社	岐阜県多治見市、土岐市、瑞浪市
	株式会社ケーブルテレビ可児	岐阜県可児市、可児郡御嵩町
	シーシーエヌ株式会社	岐阜県岐阜市、羽島市、関市、美濃市、瑞穂市、 各務原市川島、山県市、下呂市、本巣郡北方町、 羽島郡笠松町、岐南町、郡上市
	三河湾ネットワーク株式会社	愛知県蒲郡市、額田郡幸田町
	スターキャット・ケーブルネットワーク株式会社	愛知県名古屋市(守山区、緑区除く)、北名古屋市、 西春日井郡豊山町、江南市、岩倉市、清須市 (旧西枇杷島町・旧春日町のみ)
	グリーンシティケーブルテレビ株式会社	愛知県名古屋市守山区、尾張旭市、瀬戸市(一部 除く)

(7) グループ加入規模 (2021年11月末現在)

対象世帯数
 ケーブル接続世帯数
 STBコース加入世帯数
 インターネット加入世帯数
 固定電話加入世帯数
 506 千世帯